INDICAÇÃO Nº 277/2025
AUTOR:  ANILTON SILVA DE MOURA

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de fazer o encascalhamento, levantamento e manutenção da estrada MT-251 que dá acesso as fazendas Califórnia, Cabruana e outras, no município de Nova Xavantina-MT.

	J U S T I F I C A T I V A

A referida via, por sua importância estratégica, é fundamental para o escoamento da produção agropecuária e, principalmente, para o transporte escolar e o acesso de moradores e trabalhadores rurais dessas localidades e a estrada encontra-se bem precária, conforme foto anexa. Sendo assim, para proporcionar melhores condições de trafegabilidade, justifica-se a presente indicação. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 02 de outubro de 2025.

ANILTON SILVA DE MOURA
                             Vereador

[image: Caminhão em pista de terra

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]   [image: Estrada de terra

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]

image1.jpeg

image2.jpeg